
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/674/2023 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w publicznych żłobkach prowadzonych przez 
Gminę Krokowa oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 i art. 64 c  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204), Rada Gminy Krokowa uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość opłaty za pobyt dziecka w publicznych żłobkach prowadzonych 
przez Gminę Krokowa w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 12% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę obowiązującego w danym roku kalendarzowym, określonego w odrębnych przepisach. Ustalona opłata 
zaokrąglana jest do pełnych złotych.  

2. W przypadku, gdy ze żłobka korzysta równocześnie dwoje lub więcej dzieci z tej samej rodziny, opłata 
za pobyt w żłobku drugiego i kolejnych dzieci wynosi 50% opłaty określonej w ust. 1. 

3. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci oraz  w okresie zamknięcia żłobka 
z powodu przerwy wakacyjnej rodzicom przysługuje zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku, w części proporcjonalnej do liczby dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. 

4. Rodzicom, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, 
o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 204) opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 podlega obniżeniu o wysokość tego dofinansowania. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie w publicznych żłobkach prowadzonych przez 
Gminę Krokowa w wysokości do 12,00 zł za dzień pobytu dziecka w żłobku.  

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, rodzicom dziecka przysługuje zwrot opłaty za 
wyżywienie, pod warunkiem zgłoszenia absencji dziecka z co najmniej z jednodniowym wyprzedzeniem. 

§ 3. Informacja o wysokości opłaty za pobyt dziecka w publicznym żłobku prowadzonym przez Gminę 
Krokowa oraz wysokości dziennej stawki żywieniowej publikowana będzie przez Dyrektora żłobka na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie żłobka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr LXX/648/2023 Rady Gminy 
Krokowa z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 

w publicznych żłobkach prowadzonych przez Gminę Krokowa oraz maksymalnej wysokości opłaty 

za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2023 r. poz. 4220). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.10.2023 r.

Poz. 4585



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4585


	Uchwała

		2023-10-19T11:17:12+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




